

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

L A AUTO POSTO LTDA
 RODOVIA BR 174 KM 457,84 S/N 000
 ZONA RURAL DE BOA VISTA RR - 69300-000
 BOA VISTA - RR
 FONE: (93)6232-6965

DANFEDocumento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N.º 000.000.018
 SÉRIE 4-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

1417 0314 2525 1700 0182 5500 4000 0000 1817 3952 3743

Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
 no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Prestação Registrada em ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240272145

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314170000497768 06/03/2017 10:07:34

C.N.P.J.

14.252.517/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EDIO VIEIRA LOPES

CNPJ / CPF

775.489.818-72

DATA DE EMISSÃO

06/03/2017

ENDEREÇO

RUA BURITIZEIRO 133

BAIRRO

CACARI

CEP

DATA DE SAÍDA

06/03/2017

MUNICÍPIO

Boa Vista

FONE / FAX

ESTADO

RR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

10:07:28

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.612,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

4.612,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4	DIESEL S10	27101921/0	060	5929	LT	909,4090	3,55	3.228,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259/0	060	5929	LT	355,6820	3,89	1.383,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

Em 06/03/2017

[Assinatura]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

(c)1993-2017: AutoXPert v3.5 - xpart.com.br
 NFC-e: 3223

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 06/03/2017 10:07:03



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-1703-14.252.517/0001-82-55-004-000.000.018-173.952.374-3	18	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	4	18	06/03/2017 10:07:28-04:00	06/03/2017 10:07:28-04:00	4.612,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
14.252.517/0001-82	L A AUTO POSTO LTDA	240272145	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
775.489.818-72	EDIO VIEIRA LOPES		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída	0 - À vista	kmVnNeVlnz+b+njYPZaKze6+rdM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314170000497768	06/03/2017 às 10:07:34-04:00	06/03/2017 às 11:08:40

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
L A AUTO POSTO LTDA	AUTO POSTO MANOEL
CNPJ	Endereço
14.252.517/0001-82	RODOVIA BR 174 KM 457,84 S/N, 000
Bairro / Distrito	CEP
ZONA RURAL DE BOA VISTA RR	69300-000
Município	Telefone
1400100 - BOA VISTA	(93)6232-6965
UF	País
RR	1058 - Brasil

Inscrição Estadual 240272145	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 1400100
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário 3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social EDIO VIEIRA LOPES	
CPF 775.489.818-72	Endereço RUA BURITIZEIRO, 133
Bairro / Distrito CACARI	CEP
Município 1400100 - Boa Vista	Telefone
UF RR	País 1058 - Brasil
Indicador IE 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	DIESEL S10	909,4090	LT	3.228,40

Código do Produto 4	Código NCM 27101921	Código CEST
Código EX da TIPI 000	CFOP 5929	Outras Despesas Acessórias
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	LT	909,4090
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	LT	909,4090

Valor unitário de comercialização Valor unitário de tributação

3,5500000000	3,5500000000
--------------	--------------

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
----------------------------	--------------------------	-------------------------------

	0	
--	---	--

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	3,228,40

Valor do ICMS ST retido

0,00

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

2	GASOLINA COMUM	355,6820	LT	1.383,60
---	----------------	----------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
-------------------	------------	-------------

1	27101259	
---	----------	--

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
-------------------	------	----------------------------

000	5929	
-----	------	--

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
-------------------	----------------------	-----------------

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
----------------------	-------------------	----------------------

	LT	355,6820
--	----	----------

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
-----------------------	--------------------	-----------------------

	LT	355,6820
--	----	----------

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
-----------------------------------	------------------------------

3,8900000000	3,8900000000
--------------	--------------

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
----------------------------	--------------------------	-------------------------------

	0	
--	---	--

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	1.383,60
Valor do ICMS ST retido		
0,00		

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	4.612,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	4.612,00	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.3a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
; NFC-e: 3223;

Observações do Contribuinte

Campo	Texto
(c)1993-2017	AutoXPert v3.5 - xpert.com.br

Documentos Fiscais Referenciados**Nota Fiscal Eletrônica**

Chave de Acesso
1417 0314 2525 1700 0182 6500 1000 0032 2312 5561 9562

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	